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Generelt 
 
Denne beplantningsplan er en opdatering af planen fra 2006 og planen er vedtaget på 
grundejerforeningens generalforsamling i 2014.  
 
Alle væsentlige ændringer til beplantningsplanen skal vedtages på en generalforsamling efter 
forudgående drøftelse og beslutning i bestyrelsen. Grundejerforeningen skal sikre at 
beplantningsplanen overholder den gældende lokalplans krav til de ubebyggede arealer m.h.t. 
plantning, men beplantningsplanen skal ikke godkendes af Rebild Kommune.  
 
Beplantningsplanen er senest opdateret efter grundejerforenings generalforsamlingen i 2020 med 
følgende punkter; foreningens ansvar for vedligehold af støjvoldene, græsslåning i etapernes 
fællesområder inkluderes i gartnerkontrakt og område 9 inkluderes i gartnerkontrakt. 
 
Planen behandler de fællesarealer, som specifikt er defineret og omtalt nedenfor. Arealerne 
vedligeholdes af en gartner, som grundejerforeningen indgår en vedligeholdelsesaftale med. 
Øvrige fællesarealer, eksempelvis græsarealet umiddelbart uden for den enkelte grundejers skel 
(rundt hækkene), skal den enkelte grundejer selv vedligeholde og indgår ikke i foreningens 
vedligeholdelse af fællesarealerne. 
 
Alle fællesarealer skal som udgangspunkt fremstå som græsarealer, medmindre andet specifikt er 
nævnt i denne beplantningsplan. Det betyder, at grundejerne skal respektere fællesarealerne og 
disse må eksempelvis ikke inddrages i haverne eller anvendes til opbevaring af f.eks. haveaffald, 
trailere m.m. Grundejerne må heller ikke lave egen beplantning på fællesarealerne og, såfremt der 
er træer eller buske på disse arealer, skal der foretages en rydning, så stiarealer og stibelysning 
ikke reduceres, men fremstår åbne og oplyste.  
 

 
 
  



Beplantningsplan for Hulvejen 2020 08-12-2020 Side 3 af 12 

Områderne 1, 2, 3 og 4 
 
De fire områder dækker fællesarealerne på begge sider af indkørslen til Hulvejen fra Over Bækken 
(område 1 og 2), kælkebakken (område 3) og langs Ved Søerne (område 4). 
 
Indkørslen fra Over Bækken skal fremstå pæn og give et førstehåndsindtryk af ordnede og 
velholdte grønne arealer i grundejerforeningen. Områderne skal alene være græsarealer med 
enkelte beplantninger.  
 
Der kan være forskel på vedligeholdelsesstandarden for de enkelte områder inden for denne 
gruppe. 
 

 
 
 
  

1 
3 

4 

2 



Beplantningsplan for Hulvejen 2020 08-12-2020 Side 4 af 12 

Område 5 
 
Dette område befinder sig mod stierne i den nordlige del af etape 1 og den vestlige del af etape 1 
og 2. 
 
Arealet skal, af hensyn til brede og oplyste stier langs området, fremstå med græs ud mod 
stisystemet. Beplantningen langs grundejerskel (hækkene) beskæres, når nødvendigt af hensyn til 
gangarealer og belysning.  
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Område 6 
 
Området er lig med den gamle legeplads nord for etape 1. 
 
Arealet skal, af hensyn til brede og oplyste stier langs området, fremstå med græs ud mod 
stisystemet. Der kan være enkelte beplantninger på området.  
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Område 7 og 8 
 
Område 8 er Hulvejens store legeplads, mens område 7 er et græsareal nord for legepladsen. 
 
Område 8 er udlagt som legeplads med diverse legeredskaber. Legeredskaberne er af forskellig 
karakter, der skal udfordre børnenes leg og motoriske evner. Legepladsen er i dag omkranset af 
en tæt beplantning og det er tanken at bevare denne randbeplantning for at omkranse 
legepladsen.   
 
Stierne, der går langs områderne, må ikke belysningsmæssigt være generet af bevoksningen og 
skal derfor med jævne mellemrum beskæres. Der er af stor vigtighed, at stibelysningen er 
tilstrækkelig for en sikker og tryg færden i området. 
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Område 9 
 
Område 9 ligger i det sydøstlige hjørne af Hulvejen og er afgrænset mellem etape 3 østlige 
afgrænsning, Nibevej og det bevoksede område ned mod Mastrup Ådal. 
 
Adgangen til området er begrænset på grund af relativt høje træer placeret mod nord langs stien. 
Disse træer skal enten overvejes fjernet eller beskæres med mellemrum, så arealet fremstår åbent 
og træerne ikke skygger ind i grundejeres haver. Området er et græsareal i øvrigt. 
 
Vedligeholdelse af græsområde er pr. 2020 inkluderet i gartnerkontrakten. 
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Område 10 
 
Område 10 er beliggende mellem etape 3 og 5. 
 
Området er græsareal tilplantet med en række frugttræer og udgør dermed en slags frugtplantage, 
hvor frugterne fra de forskellige frugttræer er til fri afbenyttelse for grundejerne. Gartneren 
vedligeholder frugttræerne med beskæringer.  
 
Frugtplantagen ligger i naturlig forlængelse af stisystemet og det store legeområde område 7 og 8, 
således det føles naturligt at inddrage dette område til leg for børnene.  
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Område 11 
 
Området ligger vest for etape 4 og nord for etape 6 samt på begge sider af indkørslen til etape 7. 
 
Dette område er det største sammenhængende grønne fællesområde på Hulvejen, hvor der er 
lavet en labyrint, flere bede med buske og træer i et netværk. Det er meningen, at området kan 
bruges til fællesaktiviteter for børnene, hvor udgangspunktet for legen er et grønt græsareal. Det 
betyder, at der til gartneren skal stilles specifikke krav til intervallet mellem græsklipningen, for at 
græsset ikke bliver for højt. 
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Område 12 
 
Området er beliggende på begge sider af indkørslen til Hulvejen fra Vestre Primærvej og det 
relativt smalle område støder i østlige ende op til det største fællesområde (område 11) på 
Hulvejen. 
 
Indkørslen fra Vestre Primærvej skal fremstå som velordnet med græs og træer langs vejen for, på 
samme måde som indkørslen fra Over Bækken, at give et førstehåndsindtryk af ordnede og 
velholdte grønne arealer i grundejerforeningen.  
 
Træerne langs vejens grønne områder skal generelt stå i en god sammenhæng med kommunens 
træer ved vejbumpene og må ikke afvige voldsomt i størrelse. 
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Støjvoldene 
Hulvejens støjvolde ligger langs Nibevej og Vestre Primærvej. 
 
På generalforsamlingen i 2017 blev det besluttet, at grundejerforeningen har ansvaret for 
beskæring og kontinuerlig vedligeholdelse af bevoksningen på støjvoldene. 
 
På generalforsamlingen i 2004 blev en række retningslinjer for anvendelse og beplantning af 
voldene vedtaget. Disse retningslinjer er følgende: 
 
1. Voldenes ydersider (mod hhv. Nibevej og Vestre Primærvej) skal fremstå med 

sammenhængende tæt og relativ lav bevoksning af ufremkommelig karakter. Dette for i størst 
muligt omfang at sikre, at ubudne gæster ikke benytter voldene som til- og afgangsveje. 

2. Voldene kan ikke betragtes som en del af haverne, der grænser op til voldene, og træer, buske 
og græs på indersiderne af voldene skal til stadighed vokse vildt, men dog kontrolleret. 
Grundejeren har af hensyn til lysindfald i haverne tilladelse til at beskære træer og buske ned til 
en højde på minimum 2 meter. Denne beskæring skal gennemføres under fuld hensyntagen til 
beplantningens ve og vel. Evt. græs, der vokser på voldene, må gerne slås et par gange om 
året.   

3. Træer og buske kan udskiftes, men kun på indersiderne. 
4. Grundejeren har pligt til at holde voldene rimeligt ryddelige. Henkastning af affald, herunder 

haveaffald, m.v. er ikke tilladt. 
5. Det er ikke tilladt at sætte borde, bænke, legeredskaber eller lignende på volden. Voldene må 

således alene anvendes til beplantning. 
 
 
Såfremt tiltag fra den enkelte grundejers side medfører skader på voldene af nogen art, er det op til 
denne at udbedre skaderne. Bliver skaderne efter påbud fra bestyrelsen ikke udbedret, vil 
foreningen få dem udbedret på grundejerens regning. 
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Områderne langs Hulvejens stisystem 
 
Stisystemet vedligeholdes af kommunen, men det har været nødvendigt at indgå en særlig aftale 
om vedligeholdelsen af skrænterne langs stierne. Aftalen med kommunen om 
skræntvedligeholdelsen er ikke en del af denne beplantningsplan, men omtales på grund af 
helheden i Hulvejens vedligeholdelsesstandard af de grønne områder. 
 
Det er grundejerforeningens bestyrelse, der laver opfølgningen på kommunens 
vedligeholdelsesforpligtigelser, jævnfør den særlige aftale med kommunens tekniske forvaltning. 
 
 

De enkelte etapers fællesområder 
 
Græsslåning i etapernes fællesområder er pr. 2020 inkluderet i gartnerkontrakten. 
 
Områderne skal fremstå velordnede og græsset skal slås regelmæssigt, herudover er der fra 
foreningens side ikke yderligere krav til indretning eller beplantning. Det er således op til den 
enkelte etape eventuelt at indrette området til legeplads, aktivitetsplads, fællesområde for etapen 
e. lign. Bestyrelsens forudgående tilladelse skal indhentes ved beslutning om speciel indretning af 
en etapes fællesareal. 
 
 
 


